
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  O c t a v i a  –  Q u o t a  a s s o c i a t i v a  e  q u o t a  u n a  t a n t u m .  

  

L’anno 2021 addì ventotto del mese di aprile alle ore 21,45 nella sala delle adunanze. 

 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 41 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: il Comune di Monasterolo di Savigliano ha aderito all’Associazione di 

Comuni, denominata OCTAVIA con Deliberazione di Consiglio Comunale n.  19 del 

22.10.2020 a decorrere dal 2021; 

 

Visto che l’Associazione è animata dalla comune volontà di avviare una forma stabile di 

collaborazione tra piccole realtà territoriali, allo scopo di incrementare le potenzialità di 

crescita e di sviluppo sociale ed economico del territorio, puntando sulla valorizzazione 

delle risorse produttive, culturali e tradizionali e sfruttandone le potenzialità di sviluppo 

in chiave turistica; 

 

Visto l’Atto costitutivo e lo Statuto approvato dal Comune di Monasterolo di Savigliano 

nella deliberazione del Consiglio Comunale sopra citata; 

 

Visto il verbale n. 6/2020 dell’Associazione Octavia nel quale viene previsto il versamento 

della quota associativa annuale di € 900,00 da parte dei singoli comuni e della quota di € 

500,00 come contributo una tantum da parte dei nuovi comuni aderenti; 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere al versamento della quota per l’anno 2021 di 

€ 1.400 e precisamente € 900,00 come quota annuale ed € 500,00 come quota una 

tantum;  

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il vigente statuto comunale; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi 

dell’art. 147 bis, 1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza 

dell’atto amministrativo proposto, rilasciato dal competente Responsabile del Servizio; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta 

di deliberazione, rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., e il 

visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del 

D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., dal Responsabile del Servizio Finanziario;  

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano 

 

D E L I BE R A 

 

 Di dare mandato al responsabile dell’ufficio finanziario affinché provveda al 

pagamento della somma di € 1.400,00 all’Associazione Octavia quale quota per 

l’anno 2021 e precisamente € 900,00 come quota associativa annuale ed € 500,00 

come quota una tantum per i nuovi comuni aderenti; 

 



 

Con separata ed unanime votazione favorevole, legalmente espressa, e in ragione 

dell’urgenza di provvedere, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, stante 

l’urgenza dell’adozione dei provvedimenti consequenziali.  

 

 

Ai sensi dell’art. 49, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche 

ed integrazioni in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche 

ed integrazioni in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to BONETTO dott.ssa Laura 

 

 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

In data  13 MAGGIO 2021 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 13 MAGGIO 2021            IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 

� In data 28 APRILE 2021, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 13 MAGGIO 2021, ai sensi art. 124 – 

comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


